
 
 
 

 
All’Albo on line 

 Al sito internet dell’istituzione 
scolastica https://iisfermibagnara.edu.it/ 

Atti 
Prot. n°5256 del 26/07/2023 
 
Codice CUP: F14D23001270006  
 

                  Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la  selezione di personale interno 
per il reclutamento di esperti PROGETTISTI e COLLAUDATORI Progetto 
PON/FESR dal titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” - Codice 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-26 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. m pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0078988.29-05-2023 della 
Direzione Generale del MIM – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – Uff. IV. Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. AOOGABMI 86462 del 16/06/2023 con la quale la Direzione Generale 
MIM – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Uff. IV. 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 250.000,00; 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI 
Meccanografico: RCIS01700A Codice fiscale: 92032080803 Indirizzo: VIA G. DENARO 24 89011 

BAGNARA CALABRA (RC ) 
Mail: RCIS01700A@istruzione.it Pec: RCIS01700A@pec.istruzione.it Telefono: 0966/439104 

https://iisfermibagnara.edu.it/
mailto:RCIS01700A@istruzione.it
mailto:RCIS01700A@pec.istruzione.it


 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 10 del 20 giugno 2023 con la quale è stato assunto 

nel Programma Annuale corrente il progetto PON/FESR dal titolo “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” -  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.3 candidature 
per lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

PRESO ATTO che è stata presentata una sola candidatura per la figura dell’esperto 
progettista l’incarico sarà attribuito all’unico soggetto che ha inoltrato la 
domanda come da art. 8 comma 6 ( avviso prot.n. 5107 del 06/07/2023) 

Visto     il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

Considerato  che avverso la graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;  

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 
 
GRADUATORIA  PER IL RUOLO PROGETTISTA  
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

1 RIGOLINO VINCENZO              72 

 
GRADUATORIA PER IL RUOLO COLLAUDATORE  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

1 MUSUMECI VINCENZO Giovanni 78 

2 RAMONDINO DONATELLA 55 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso al T.A.R. competente per il 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
                                                                                                       F.to Digitalmente 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Prof.ssa Graziella RAMONDINO                                                                                             

 


		2023-07-26T11:32:07+0200
	RMNGZL66T49H224H




